
Erste Satzung zur Änderung der 

Satzung zur Erhebung der Hundesteuer in der Gemeinde Altkalen 

 

Auf der Grundlage des § 5 des Gesetzes über die Kommunalverfassung und zur Änderung 

weiterer kommunalrechtlicher Vorschriften (Kommunalverfassung KV M-V) vom 13.07.2011 

(GVOB1. M-V Nr. 14 vom 29.07.2011, S. 777), sowie der §§ 1-3 und 17 des 

Kommunalabgabengesetzes MV (KAG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 12. 

April 2005 (GVOB1. M-V S. 146), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 13. Juli 

2011 (GVOB1. M-V S. 777,833), der Verordnung über das Führen und Halten von Hunden 

(HundehVO M-V) vom 04. Juli 2000 (GVOB1. M-V S. 295), zuletzt geändert durch 

Verordnung vom 08. Juni 2010 (VOB1. M-V S. 313) wird nach Beschlussfassung durch die 

Gemeindevertretung Altkalen vom 31. Januar 2013 folgende Änderungssatzung der Satzung 

zur Erhebung der Hundesteuer in der Gemeinde Altkalen erlassen.    

 

Artikel 1 

 

Erste Änderung der Satzung zur Erhebung der Hundesteuer in der Gemeinde Altkalen. 

 

1. 

Der § 5 Absatz 1 der Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in der Gemeinde Altkalen 

enthält folgende Fassung:  

 

(1) Die Steuer beträgt im Kalenderjahr 

- für den 1. Hund      25,00 € 

- für den 2. Hund      40,00 € 

- für den 3. Hund und jeden weiteren Hund 50,00 € 

 

Artikel 2 

 

Die Erste Satzung zur Änderung der Satzung zur Erhebung der Hundesteuer in der Gemeinde 

Altkalen tritt rückwirkend zum 01.01.2013 in Kraft. 

 

 

Altkalen, den 01. Februar 2013 

 

 
R. Awe 

Bürgermeisterin 


